

دیهلمات

غرب و آمریکا اشتباهات ۴۰ سال اخیر خود را درک کنند
وزیر خارجه ایران گفت: اگر غرب و آمریکا هر چه سریعتر اشتباهات ۴۰ سال اخیر خود را درک کنند، زندگی را برای خودشان و منطقه ما راحتتر می‌کنند.
محمدجواد ظریف گفت: در اینجا از سیاست‌های جمهوری اسلامی ایران و واقعیت‌های منطقه صحبت خواهیم کرد.
واقعیتی که باعث شده این کشورها با سیاست‌های غلط به نتیجه‌ای برسند و ایران با انتخاب‌های درست به نتایج متضاد برسد.

ظریف با اشاره به اتفاق‌های اخیر از جمله حمله تروریستی در ایران که توسط گروه‌هایی که از سوی شرکت کنندگان در کنفرانس ورشو حمایت می‌شوند رخ داد، آمریکا با سیاست‌ها و انتخاب های غلط باعث شده است تا دونالد ترامپ اعلام کند هفت تریلیون دلار در منطقه خاورمیانه هزینه کردیم و به هیچ جایی نرسیدیم و از آن طرف از حضور و نفوذ ایران شکایت می‌کنند.
فارس



درحاشیه

نتانیاهو نشان داد حتی به خادمانش رحم نمی‌کند
سفر ایران در لندن با اشاره به نشست ورشو نوشت: نتانیاهو نمک خورد و نمکدان شکست و نشان داد حتی به خادمان خود هم رحم نمی‌کند.
حمید بعدی نژاد افزود: اختلاف آمریکا واروپا پیرامون ایران بسیار واضح بود.موگرینی و وزیران خارجه مهم اروپا شرکت نکردند.حتی وزیر خارجه انگلیس فقط به افتتاحیه آمد و زود برگشت.



سفر ایران با بیان اینکه آمریکا در موضعی جدید از اروپا درخواست کرد که از برجام خارج شود که اروپا برعکس از برجام حمایت کرد، اظهار داشت: حتی وزیرخارجه لهستان هم بعنوان میزبان در جمع بندی نهایی خود مجبور شد به اختلاف آشکار اروپا و آمریکا اذعان کرده و بگوید که کشورهای اروپایی بر خلاف آمریکا بر اجرای برجام تاکید دارند. وی ادامه داد: آنچه از نشست پخش شد سخنان نفرت بار پنس، نتانیاهو و پمپئو بود.
صداوسیما

سیاست روز

پرونده

درحالی نشست ضد ایرانی ورشو بدون حتی یک بیانیه مشترک به پایان رسيد که ناظران سیاسی از این نشست که از هفته‌ها پیش تبلیغات فراوانی نیز برای آن شده بود با ادبیات بسی‌ارزش و بی‌خاصیت یاد و بر این تاکید داشتند، واشنگتن یک بار دیگر در رسیدن به اهداف ضد ایرانی خود ناکام ماند و در واقع خفت دیگر را برای آمریکا رقم زد.
نشستی که از هفته‌ها پیش تبلیعات فراوانی در مورد آن شده بود، در حالی روزهای چهارشنبه و پنج‌شنبه در شهر ورشو برگزار شد که شرکت‌کنندگان در آن حتی یک بیانیه مشترک هم صادر نکردند.

زمانی که مایک پامپئو وزیر خارجه آمریکا چند هفته پیش در مصاحبه با شبکه فاکس نیز از توافق واشنگتن و ورشو برای برگزاری نشستی برای ایجاد ائتلافی علیه ایران صحبت کرد، چهارشنبه و پنج‌شنبه در شهر ورشو برگزار شد که به رژیم صهیونیستی آن را نقطه عطفی در جهت مقابله با ایران توصیف کردند.

مجلسی برای همسر کردن اروپا و آسیا با تلاش برای اعمال فشار به ایران، مقدمه تشکیل ناتوی عربی و محفلی برای پیشبرد طرح معامله قرن، همگی توصیفاتی بود که از زبان مقام‌های آمریکایی در مورد این نشست شنیده می‌شد.

نشانه‌های شکست ورشو حتی پیش از آغاز آن هم قابل مشاهده بود؛ زمانی که مقام‌های آمریکایی و لهستانی از بییم انصراف گسترده کشورهای از شرکت در نشست مجبور شدند در ظاهر دستور کار نشست را گسترده‌تر کرده و ادعا کنند که قرار نیست ورشو محلی برای بدنام کردن ایران و تاختن به یک کشور باشد.

حالا با اتمام این نشست، دیگر به قطعیت می‌توان گفت: نه تنها هیچ‌یک از این اهداف محقق نشده، بلکه در مواردی این کنفرانس یک گام به عقب نیز برای آمریکا بوده است.

سخنرانی مایک پنس معاون رئیس‌جمهور آمریکا نشان داد نه تنها این نشست اروپایی‌ها را با واشنگتن همراه نکرده، بلکه ممکن است به تشدید تنش میان طرفین هم منجر شود. پنس در سخنرانی‌اش با لحنی بی‌سابقه متحذران آمریکا در اروپا را خطاب قرار داد، آن‌ها را به تلاش برای تضییع تحریم‌های آمریکا متهم کرد و با عباراتی آمرانه گفت که اروپایی‌ها باید از برجام خارج شده و به کارزار فشار به ایران بپیوندند.

الی گرانامیه عضو ارشد شورای روابط خارجی اتحادیه اروپا در مورد اظهارات پنس، در توییت نوشته: معاون رئیس‌جمهور ایالات متحده می‌توانست از طرح درخواست خروج اروپا از برجام خودداری کند. اما این کار را نکرد. انجام این کار در خاک اروپا، آن هم در حالی که ۲۸ کشور اتحادیه اروپا همین اخیرا بار دیگر بر حمایت خود از این توافق تاکید کرده‌اند، تنها بر تنش‌ها می‌افزاید و تلاش‌های دولت دونالد ترامپ برای همراه کردن سه کشور اروپایی با سیاست گسترده‌تر مقابله با ایران را هم تضعیف می‌کند.
اظهارات پنس واکنش اروپایی‌هایی از جمله دستیار وزیر خارجه آلمان را هم به همراه داشت.

گروه دیپلماسی



پایان نشست ضد ایرانی ورشو بدون بیانیه مشترک

خفت آمریکایی

او که به نمایندگی از برلین در نشست ورشو حضور داشت، دقایقی بعد از سخنرانی پنس نوشت بر خلاف آنچه قبلاً اعلام شده بود، عمده وقت نشست ورشو عملاً به صحبت در مورد ایران گذشت. او به صراحت خواسته پنس را رد کرد و گفت اتحادیه اروپا همچنان به برجام پایبند می‌ماند.

یک دیپلمات یکی از کشورهای اروپایی حاضر در نشست ورشو هم با بیان اینکه کاملاً مخالف اظهارات پنس است، گفته ما می‌خواهیم در مسئله ایران به نتایج خوبی برسیم، نمی‌خواهیم ایران را بیانیه‌ای دوجانبه نتایج نشست را اعلام کردند: نشست ورشو در حرکت به سمت یک ائتلاف

منطقه‌ای علیه ایران هم موفق نبود. شایعه شده بود که «بنیامین نتانیاهو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی ممکن است در جریان این نشست در برابر دوربین‌ها با وزرای کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس دست‌ دهد و حتی روند عادی‌سازی روابط با این کشورها را اعلام کند.

اما اوچ دستنورد نتانیاهو از این نشست، شام خوردن زیر یک سقف کنار وزرای عرب و حضور در عکس دسته‌جمعی شرکت‌کنندگان در این نشست بود. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی البته از همین خرداد‌ها هم به وجد آمده بود. او در مورد ضیافت شام به رسانه‌های اسرائیلی گفته اتاق بزرگی نبود. آن‌ها (با وجود حضور نتانیاهو نشستند و از جایشان بلند نشدند.

خارجی اتحادیه اروپا در مورد اظهارات پنس، در انتخابات آتی در فلسطین اشغالی ضبط کرد، اما دیدار عمومی‌ای بین طرفین انجام نشد، روابط تل‌اویو و اعراب دستکم فعلاً به صورت رسمی همکاری‌های محقیانه علیه ایران باقی ماند. ورشو، نتوانست نشست مادرید دیگری برای تل‌اویو باشد.
کمک یلمگارد خبرنگار نشریه یو اس ای تودی در مورد نتایج نشست ورشو و اظهارات مایک پامپئو در نشست خبری پایانی کنفرانس ورشو نوشته است: صحبت‌های پامپئو شبیه به توجیه نبود که توانسته باشد دیدگاهش در مورد ایران،

کنفرانس ورشو گفت: به رغم تلاش‌های گسترده واشنگتن برای برگزاری یک نشست فراگیر و ایجاد یک ائتلاف جدید علیه جمهوری اسلامی ایران، تعداد و سطح پایین شرکت کنندگان که آنان نیز از همراهی با هرگونه تصمیم ضد ایرانی امتناع کردند، در فرجام این نشست از کشورهای اروپایی خوده، بیانیه پایانی آن را به سندی بی‌خاصیت تبدیل کرد؛ متن و نوشته‌های که تنها از سوی دو کشور برگزارکننده صادر شد و فاقد هرگونه اعتبار و تصمیم بود.

وی افزود: برای همه دوراندیشان و تحلیلگران و سیاستمداران برجسته و فهیم جهان این شکست کاملاً از قبل و از همان آغاز طرح اولیه آن قابل تصور و پیش‌بینی بود. کنفرانسی تحت عنوان صلح و امنیت در خاورمیانه چگونه می‌تواند موفق باشد در حالی که بازیگران اصلی منطقه همچون ایران، ترکیه، لبنان، سوریه، عراق و فلسطین در آن حضور ندارند و کشورهای مهمی چون چین و روسیه، و بسیاری از کشورهای مهمی اروپایی و غیراروپایی در آن حضور نداشته‌ و یا صرفاً در سطح بسیار پایین و کم‌رنگ در آن شرکت کردند.

سخنگوی وزارت خارجه همچنین اظهار داشت: رفتار و کردار عصبی و متشنج وزیر خارجه سعودی و رئیس‌جمهور آمریکا در سخنرانی‌ها و مصاحبه‌ها که علناً از اروپا گله و شکایت کرده و از سسر ضعف اصرار به خروج آنها از برجام کرد، بهترین گواه و نشانه ناکامی و ناتوانی آنان در تحقق اهداف مورد نظرشان از اجلاس ورشو است.

قاسمی خاطر نشان کرد: ایالات متحده آمریکا از یک سو بانی کنفرانس صلح و امنیت در خاورمیانه می‌شود، اما از سوی دیگر با خروج یکجانبه و خلاف تمام موازین بین‌المللی از برجام، و با سیاست‌های ریاکارانه خود تنش و درگیری و حمایت از تروریسم و نزاع و خصومت در میان ملت های منطقه را افزایش داده و نامتی، بی ثباتی، فقر، جنگ و افراط گرایی را گسترش می‌دهد.

نیلس آن دستیار وزیر خارجه آلمان در مورد تناقض میان عنوان و محتوای نشست برگزارشده در ورشو لهستان، در توییت نوشت: کنفرانس ورشو قرار بود در مورد صلح و امنیت منطقه خاورمیانه باشد. اما نهایتاً، عمده آن در مورد ایران بود. وی افزود: پاسخ ما، بسیار ساده است. اروپا به نحوی متحد و بیحاشیه گام برمی‌دارد. ما روی فشار و گفت‌وگو حساب کرده‌ایم. اروپا پای برجام می‌ایستد. فرد کایلان تحلیلگر آمریکایی معتقد است که در نشست اخیر ورشو، آمریکا منزوی شد نه ایران.

وی در گزارشی که پایگاه اسلیت منتشر کرده به این مضمون: پرونده‌ای را به دادگاه نیر مگر اینکه مطمئن باشی که برنده می‌شوی دیپلمات‌ها هم همین رویکرد را دارند و ایمن یعنی: هرگز فارخوان برگزاری یک نشست بزرگ جهانی را تا زمانی که در راستای دستور کار تو نباشد، صادر نکن. در مجموع نشست ۶۰ کشور در ورشو یک کنفرانس شکست‌خورد در حوزه منطقه غرب شد نه ایران.

است نوشت که بین وکلا اصطلاحی متداول است به این مضمون: پرونده‌ای را به دادگاه نیر مگر اینکه مطمئن باشی که برنده می‌شوی دیپلمات‌ها

حادثه تروریستی در زاهدان، گفت: این حادثه تروریستی مورد استقبال آمریکا و رژیم‌های ارتجاعی قرار گرفت و سند رسوایی دیگری برای آمریکاست. حسن کاظمی قعی در خصوص اهداف نشست ورشو و حادثه تروریستی منطقه خاش زاهدان که مصادف با برگزاری این نشست صورت گرفت، اظهار داشت: نشست ورشو را که با محوریت آمریکا برگزار شد، می‌توان به نحوی کنفرانس شکست‌خورد در حوزه منطقه غرب آسیا دانست.

کاظمی بیان کرد: نشست ورشو از جایگاه و اعتبار این المللی برخوردار نبود و این صحنه نشان می‌دهد که آنها هیچ دستاوردی از آن نخواهند داشت و صرفاً یک شوی

همکاری کرده تا کشور را اداره کنند.

وی در ادامه صحبت‌های خود با اشاره به اینکه تشکیل دولت در لبنان با حضور احزاب و گروه‌های مختلف می‌تواند در تحقق هر چه بیشتر خواسته‌های مردم این کشور مؤثر باشد، خاطر نشان کرد: خواسته اصلی مردم لبنان، خواسته‌های خدمای و تأمین یک زندگی آرام و بدون داشتن مشکلات گوناگون از جمله مشکلات زیست محیطی است.

نماینده پیشین ایران در سازمان همکاری اسلامی در بخش دیگری از این گفت‌وگو با بیان اینکه ظرفیت هر حزب و گروه‌های مختلف در این کشور در رابطه با مسائل دو جانبه، منطقه‌ای

مصادره

تاکید مایک پنس بر لزوم خروج اروپا از برجام
معاون رئیس‌جمهور آمریکا بر لزوم خروج کشورهای اروپایی از برجام تاکید کرد، در یک مصاحبه تلویزیونی تازه باز هم این درخواست را تکرار کرده است.
مایک پنس گفت: کشورهای سراسر خاورمیانه و همچنین کشورهای که همین جا در اروپا هستند، بایدن مایل به دنبال کردن رهبری ایالات متحده آمریکا باشند و از توافق هسته‌ای ایران (برجام) خارج شوند و به انزوی اقتصادی و دیپلماتیک ایران ادامه دهند.

وی مدعی شد، رئیس‌جمهور ترامپ حین کارزار انتخاباتی و زمانی که ما بر سر قدرت آمدیم، صراحتاً این موضع را روشن کرده بود توافق هسته‌ای ایران فاجعه بود، به معنای واقعی کلمه باید گفت این توافق مانع از دستیابی اصلی‌ترین کشور حامی تروریسم در جهان به سلاح اتمی نمی‌شود بلکه این موضوع را تضمین می‌کند که در پایان ۱۰ سال، آنها قادر به دستیابی به کشته‌ترین سلاح جهان شوند.
باشگاه خبرنگاران

دیپلماسی

اخبار

ایران عضو کمیسیون صلح سازی ملل متحد شد

علیرغم تلاش های آمریکا، جمهوری اسلامی ایران به عضویت کمیسیون صلح سازی ملل متحد درآمد.

در نشست کمیسیون اقتصادی و اجتماعی ملل متحد (اکوسوک) که در مقر این سازمان برگزار شد، جمهوری اسلامی ایران با کسب ۳۵ رای مثبت از مجموع ۴۶ رای اخذ شده، به عضویت کمیسیون صلح سازی ملل متحد درآمد.

دوره عضویت کشورمان در این نهاد سازمان ملل دو ساله خواهد بود. این عضویت در حالی محقق شد که هیات نمایندگان آمریکا در سازمان ملل با هدف ممانعت از ورود کشورمان به کمیسیون صلح سازی، خواستار رای گیری مخفی در این خصوص شد که در نهایت با حمایت قاطع اعضای اکوسوک کشورمان توانست به عضویت کمیسیون درآید.
کمیسیون صلح سازی ملل متحد نهادی بین دولتی بوده و در زمینه برقراری صلح در کشورهای درگیر در نزاع و منطقه داخلی و در مناطق مختلف دنیا فعالیت می کند.
مهر

واکنش شورای امنیت سازمان ملل به حمله تروریستی در ایران
شورای امنیت سازمان ملل در بیانیه‌ای حمله تروریستی در جاده «خاش- زاهدان» را به شدیدترین نحو محکوم کرد و این اقدام را بزدانه و شنیع توصیف کرده است.

شورای امنیت همچنین همدردی خود را با خانواده‌های قربانیان و دولت ایران اعلام و برای مجروحان این حمله تروریستی آرزوی بهبودی سریع کرده است. در این بیانیه با تصریح بر اینکه تروریسم در همه اشکال آن، یکی از جدی‌ترین تهدیدات برای صلح و امنیت بین‌المللی است، بر لزوم مسئول شناسختن و اجرای عدالت در قبال سازمان‌دهندگان، حامیان مالی و پشتیبانان چنین اقدامات تروریستی تاکید شده است.
ایستا

از نگاه دیگران

ایران قویا مخالف تسلیحاتی کردن فضای ماورای جو است

سفر و نماینده ایران در سازمان های بین المللی مستقر در وین گفت: ایران قویا مخالف تسلیحاتی کردن فضای ماورای جو است.

کاظم غربی آبادی طی سخنرانی در پنجاه و ششمین نشست کمیته فرعی علمی- فنی کمیته استفاده های صلح آمیز از فضای ماورای جو سازمان ملل (کوپوس)، اظهار داشت: ایران به عنوان یکی از ۲۴ عضو موسس این کمیته معتقد است که فضای ماورای جو به عنوان میراث مشترک بشریت، بایستی منحصرراً برای اهداف صلح آمیز و در راستای منافع نسل‌های فعلی و آینده همه ملت‌ها باشد.

غربی آبادی افزود: کاوش و استفاده از فضای ماورای جو بایستی در راستای منافع همه کشورها صرف‌نظر از میزان پیشرفت و توسعه اقتصادی یا اجتماعی آنها باشد. در این راستا، تضمین فعالیت های صلح آمیز در فضای ماورای جو و جلوگیری از تسلیحاتی کردن و مسابقه تسلیحاتی در این محیط، یک اولویت اساسی و فوری است.

سفر کشورمان با اشاره به اینکه فضا یکی از زمینه‌های رشد اقتصادی-اجتماعی برای کشورها در بسیاری از حوزه‌هاست، بر نقش مهم فناوری های فضای در موانعها با برخی چالش‌ها از جمله در حوزه تغییر آب و هوا و بلایای طبیعی نظیر سیل، ریزگرد‌ها، و خشکسالی تصریح کرد و افزود: از آنجا که جمهوری اسلامی ایران نیز در منطقه‌ای قرار گرفته است که با ایمن چالش‌ها مواجه می‌باشد، پیگیری فعالیت‌ها در برنامه‌های صلح آمیز در فضا، از جمله پرتاب ماهواره‌ها، در دستورکار جدی آن قرار دارد.

نماینده دائم کشورمان در سازمان‌های بین المللی در وین همچنین تاکید کرد که کشورهایبی که برنامه فضا در فضا دارند، باید با کمک‌های فنی و ظرفیت سازی در علم فضا، دانش و کاربردهای فناوری در این حوزه بهره مند شوند و این کمیته نیز باید اقدامات قطعی و ملموسی را برای ارتقا و تسهیل انتقال دانش فنی، فناوری و تجهیزات مورد نیاز، اتخاذ نماید. در این راستا، همکاری‌های بین المللی باید جزئی ضروری در فعالیت های صلح آمیز فضایی، به ویژه برای کشورهای در حال توسعه باشد.

غربی آبادی با اشاره به این که علم و فناوری فضای و کاربردهای آن به توسعه پایدار در کشورهای در حال توسعه کمک خواهد کرد، افزود: در این میان فعالیت‌های مرتبط با ماهواره‌های کوچک به عنوان گام مقدماتی برای همه کشورهای درحال توسعه در زمینه فعالیت‌های فضایی می‌باشد و بنابراین، نباید تریباتی اتخاذ شود که محدودیتی در طراحی، ساخت و پرتاب این ماهواره‌ها برقرار شود.
ایرنا